INDICAÇÃO Nº
2733
, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Planejamento e Desenvolvimento Regional a liberação de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais) para a Prefeitura de Mirante do Paranapanema realizar obras de infraestrutura na Agrovila do Assentamento Che-Guevara.

JUSTIFICATIVA

O município de Mirante do Paranapanema está classificado no Grupo 4 do Índice Paulista de Responsabilidade Social (IPRS), fato que identifica ser um município de baixo nível de receita, outro fato é que concentra o maior número do Assentamentos do país.

O presidente do PSB municipal, Márcio Silva de Oliveira, solicita desta Pasta a liberação R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais) para a Prefeitura realizar obras de infraestrutura na Agrovila do Assentamento Che-Guevara, considerando a má conservação das ruas e os problemas ocasionados pela dificuldade de locomoção dos moradores, é urgente a realização de obras.

Desta forma, justificamos a importância deste investimento. Considerando que a administração municipal necessita da ajuda deste nobre Governo do Estado para poder continuar atendendo sua população. Diante do exposto, aguardamos o beneplácito deste nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1147532 080813 1414